[image: image1.png]

Администрация города Первомайска

Первомайского муниципального района

Нижегородской  области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 03.05.2012 № 48-р
Об утверждении Порядка проведения

публичных обсуждений проектов долгосрочных

муниципальных целевых программ

В целях повышения эффективности деятельности администрации города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области
1. Утвердить Порядок проведения публичных обсуждений долгосрочных муниципальных целевых программ города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению проектов муниципальных целевых программ города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области, согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                            О.Ю. Сурусина
                                         Приложение 1

                                                                                к распоряжению администрации

                                                         города Первомайска

Первомайского муниципального района

Нижегородской области
                                                                от 03.05.2012  № 48-р
Порядок проведения публичных обсуждений проектов

долгосрочных муниципальных целевых программ

города Первомайска Первомайского муниципального района
Нижегородской области

(далее – Порядок)

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет механизм проведения публичных обсуждений долгосрочных муниципальных целевых программ города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области (далее – муниципальные целевые программы).

1.2. Порядок распространяется на муниципальные целевые программы, разработанные в соответствии с Порядком разработки, реализации и мониторинга реализации долгосрочных муниципальных целевых программ в городе Первомайск Первомайского муниципального района Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области от 20.09.2010 № 21.
1.3.  Публичные обсуждения изменений в муниципальные целевые программы, утвержденные до введения в действие настоящего Порядка, могут проводиться по инициативе разработчика муниципальной целевой программы.

2. Формы проведения публичных обсуждений

2.1. Публичные обсуждения проектов муниципальных целевых программ  проводятся в следующих формах:

2.1.1. В форме публичных слушаний по рассмотрению проектов муниципальных целевых программ, которые проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Первомайске Нижегородской области, утвержденным решением городской Думы города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области от 28.05.2010 № 16.
2.1.1. В форме размещения проектов муниципальных целевых программ на официальном сайте администрации Первомайского района (далее также сайт) с целью их открытого обсуждения посетителями сайта.
3. Организация публичных обсуждений муниципальных целевых программ путем размещения на официальном сайте администрации Первомайского района

3.1. С целью открытого обсуждения проекта муниципальной целевой программы разработчик муниципальной целевой программы обеспечивает размещение согласованного в установленном порядке проекта муниципальной целевой программы на официальном сайте администрации Первомайского района www.1maysk.ru (далее также сайт).
3.2. Проект муниципальной целевой программы размещается не позднее 20 дней до предполагаемой даты утверждения муниципальной целевой программы.

3.3. Посетителям сайта предоставляется возможность в течение 14 дней с момента размещения проекта муниципальной целевой программы на сайте оставить  свои комментарии, замечания и предложения по обсуждаемому проекту муниципальной целевой программы.
3.4. Разработчик муниципальной целевой программы обеспечивает сбор и обработку поступивших комментариев, замечаний и предложений.

3.5. По завершении периода публичного обсуждения все поступившие комментарии, замечания и предложения рассматриваются на заседании рабочей группы по рассмотрению проектов муниципальных целевых программ (далее – рабочая группа).
3.6. Заседание рабочей группы проводится с участием разработчика муниципальной целевой программы не позднее 5 дней с момента завершения периода публичного обсуждения проекта муниципальной целевой программы на сайте.

3.7. С учетом мнения посетителей сайта рабочая группа решает вопрос о возможности утверждения муниципальной целевой программы в предложенной редакции либо о необходимости её доработки с учетом поступивших комментариев, предложений, замечаний.

3.8. При внесении изменений в муниципальные целевые программы разработчик муниципальной целевой программы также обеспечивает проведение публичного обсуждения предполагаемых изменений и утверждение их после согласования рабочей группы.

                                            Приложение 2

                                                                        к распоряжению администрации

                                                         города Первомайска

Первомайского муниципального района
Нижегородской области
                                                                от _____________ №______

Состав рабочей группы

по рассмотрению проектов муниципальных целевых программ

города Первомайска Первомайского муниципального района
Нижегородской области
          Сурусина О.Ю. –  и.о. главы администрации города Первомайска,

                          председатель рабочей группы

Кудашкина О.А. –  секретарь администрации города Первомайска,

                                 секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

Киняева В.Ф. –   главный бухгалтер администрации города Первомайска
          Масеева С.М. – бухгалтер 1 категории администрации города Первомайска